



*Tredje mail til referencegruppen, udsendt 4/2-2020*

Emne: VIVEs rapport om forholdene i fysioterapi-praksissektoren er nu klar  
Kære medlem

VIVE har nu lagt sidste hånd på analysen af praksissektoren og fremlagt den på hovedbestyrelsesmødet i januar. Rapporten beskriver styringen, organiseringen og finansieringen i fysioterapi-praksissektoren. Den samler vigtige nøgletal og beskriver fordele og ulemper ved det nuværende system.

Da det er jer, der har stillet tid og viden til rådighed, synes vi, at I skal være de første til at modtage den endelige rapport. Find den [her](#).

Rapporten offentliggøres i dag med en nyhed på [fysio.dk](http://fysio.dk), og i næste nummer af Fysioterapeuten bliver rapporten udfoldet yderligere, når vi interviewer professor Jakob Kjellberg, som sammen med projektchef Betina Højgaard fra VIVE, står bag rapporten.

Det er forventningen, at forholdene i praksissektoren bliver et tema på repræsentantskabsmødet senere i 2020, og at VIVEs rapport udgør en væsentlig del af grundlaget for diskussionen frem til mødet. Men allerede i marts bliver forholdene i praksissektoren og arbejdet med praksissektoranalysen debatteret på Danske Fysioterapeuters hovedbestyrelsesmøde.

Derudover er der lagt op til en række oplæg om analysen henover foråret 2020. Bl.a. har PF - Praktiserende Fysioterapeuter og UP – Udvalget for Praksisoverenskomsten inviteret os til at holde oplæg om rapportens indhold. Derudover har vi tilbudt både Arbejdsgiversektionen, SALS – Sektionen for Ansatte, Lejere og Selvstændige uden arbejdsgiveransvar samt Erhvervsnetværket for Frie Fysioterapeuter at holde oplæg på deres respektive bestyrelsesmøder.

Endnu engang tak for hjælpen og god læseforøjelse!

Venlig hilsen  
Katrine & Niels Erik

Rapporten kan I downloade her:  
<https://www.fysio.dk/globalassets/documents/nyheder/2020/fysioterapi-i-danmark-analyse-af-praksissektoren.pdf>

Faktaark om ydernummerets historie finder du her:  
<https://www.fysio.dk/globalassets/documents/nyheder/2020/faktaark-om-ydernummersystemets-udvikling.pdf>

Med venlig hilsen  
Katrine Nygaard Hansen  
*Erhvervschef, Danske Fysioterapeuter*  
og  
Niels Erik Rasmussen  
*Politisk konsulent, Danske Fysioterapeuter*